



SOLIDARITET MED BELARUS

s o l i b e l . n o

927 562 553

Bergen, 21. september 2023

Norges ansvar som vertsland for belarusere

Regjeringen må finne forutsigbare, gode løsninger for identitetsdokumenter til belarusere med gyldig oppholdstillatelse i Norge som ikke lenger har et gyldig belarusisk pass; for eksempel forenklet prosedyre for å utstede utlendingepass til belarusere. Informasjon på belarusisk om denne løsningen bør publiseres gjennom relevante troverdige kanaler i sosiale medier.

Regjeringen må publisere asylpraksisen for Belarus på udiregelverk.no – og dersom det to år etter august 2020 fortsatt ikke finnes noen standardisert asylpraksis bør Regjeringen forhøre seg med FN og belarusiske menneskerettighetsorganisasjoner om indikasjoner på velbegrunnet frykt for forfølgelse. Det er helt uakseptabelt om prosessen overlates fullstendig til saksbehandlers skjønn.

Regjeringen må sørge for rask behandling av asylsøknader fra belarusiske journalister, tillitsvalgte i fagforeninger og aktivister i menneskerettighetsorganisasjoner. Regjeringen bør sikre at det eksisterer en realistisk mulighet for å søke asyl i Norge også når man befinner seg i Belarus.

Regjeringen må sørge for at det allokeres tilstrekkelige midler til minst seks belarusiske studenter på StAR-programmet og minst tre belarusiske akademikere på SAR-programmet neste semester. Regjeringen bør støtte belarusisk uavhengig presse og menneskerettighetsorganisasjoner i eksil i Norge med driftsstøtte tilsvarende over to årsverk, og vurdere midler til PhD-prosjekt om Belarus.

Regjeringen må tilrettelegge for at belarusiske barn som bor i Norge får lære morsmålet sitt, og bør øremerke midler for å oversette og gi ut norsk litteratur på belarusisk. UNESCO regner det belarusiske språket som sårbart, og Lukasjenkas regime har målbevisst angrepet belarusiske språkorganisasjoner, belarusiske foreleggere og medier. Språket er derfor særskilt utsatt.

Regjeringen må starte en åpen prosess for å utarbeide en oppdatert norsk Belarus-strategi.

Aliaksandra Haurusik,
Nasjonal talsperson i Solidaritet med Belarus.

aliaksandra@solibel.no

Zhyvje Belarus!